
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 67 Rozeslána dne 1. července 2015 Cena Kč 83,–

O B S A H :

161. Nař ízení vlády o výkonu státní služby na služebním působišti mimo území České republiky ve svátek

162. Vyhláška o podrobnostech úřednické zkoušky



161

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 24. června 2015

o výkonu státní služby na služebním působišti mimo území České republiky ve svátek

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 234/2014
Sb., o státní službě, ve znění zákona č. 131/2015 Sb.:

§ 1

Výkon státní služby na služebním působišti mimo
území České republiky ve svátek

Státnímu zaměstnanci, který vykonává státní
službu na služebním působišti mimo území České
republiky, může služební orgán nařídit výkon státní
služby i na den, který je podle zákona upravujícího

státní svátky a ostatní svátky v České republice svát-
kem; v tomto případě se poskytne za 1 den, který je
v České republice svátkem, 1 den pracovního klidu
v den, který je v příslušném státu svátkem.

§ 2

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.

Ministr zahraničních věcí:

PhDr. Zaorálek v. r.

Sbírka zákonů č. 161 / 2015Strana 2058 Částka 67



162

VYHLÁŠKA

ze dne 26. června 2015

o podrobnostech úřednické zkoušky

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 41 zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě:

§ 1

Obsah, rozsah a způsob provedení obecné části
úřednické zkoušky

(1) Státní zaměstnanec nebo osoba, která spl-
ňuje předpoklady pro přijetí do služebního poměru,
(dále jen „zkoušený“) koná obecnou část úřednické
zkoušky formou písemného testu. Písemný test
obsahuje 30 náhodně vybraných zkušebních otázek
ze seznamu zkušebních otázek, který je tvořen
300 zkušebními otázkami. Ke každé zkušební otázce
jsou přiřazeny 3 odpovědi, z nichž 1 je správná. Pí-
semný test trvá 60 minut.

(2) Ministerstvo vnitra vytvoří zkušební otázky
obsažené v seznamu podle odstavce 1 v rozsahu ob-
sahu mezinárodních smluv, právních předpisů a slu-
žebních předpisů uvedených v příloze č. 1 k této vy-
hlášce, případně i obsahu prováděcích předpisů
k právním předpisům uvedeným v této příloze.

§ 2

Obsah, rozsah a způsob provedení zvláštní části
úřednické zkoušky

(1) Zkoušený koná zvláštní část úřednické
zkoušky formou ústních odpovědí na 3 zkušební
otázky, které si vylosuje ze seznamu 20 zkušebních
otázek. Zvláštní část úřednické zkoušky trvá zpravi-
dla nejdéle 60 minut a zahrnuje přípravu, která trvá
nejméně 15 minut, nejvíce však 30 minut.

(2) Ústřední správní úřad vytvoří zkušební
otázky obsažené v seznamu podle odstavce 1 v roz-
sahu obsahu mezinárodních smluv, právních před-
pisů, služebních předpisů, usnesení vlády, jiných do-
kumentů a požadavků uvedených v příloze č. 2 k této
vyhlášce, případně i obsahu prováděcích předpisů
k právním předpisům uvedeným v této příloze.

§ 3

Hodnocení úřednické zkoušky

(1) Každá část úřednické zkoušky se hodnotí
samostatně.

(2) Zkoušený, který v obecné části úřednické
zkoušky správně zodpoví alespoň 22 zkušebních
otázek obsažených v písemném testu, se hodnotí vý-
rokem „vyhověl“; v opačném případě se hodnotí vý-
rokem „nevyhověl“. Zkoušený se z obecné části
úřednické zkoušky nehodnotí, koná-li další zvláštní
část úřednické zkoušky a již úspěšně složil obecnou
část úřednické zkoušky.

(3) Zkoušený, který se ve zvláštní části úřed-
nické zkoušky hodnotí výrokem „vyhověl“ alespoň
u 2 ze 3 vylosovaných zkušebních otázek, se ve
zvláštní části úřednické zkoušky celkově hodnotí vý-
rokem „vyhověl“; v opačném případě se hodnotí vý-
rokem „nevyhověl“.

(4) Zkoušený se dále v obecné nebo zvláštní
části úřednické zkoušky hodnotí výrokem „nevyho-
věl“, pokud

a) v průběhu obecné nebo zvláštní části úřednické
zkoušky použije nedovolenou pomůcku,

b) od obecné nebo zvláštní části úřednické
zkoušky odstoupí, nebo

c) se k obecné nebo zvláštní části úřednické
zkoušky bez řádné omluvy nedostaví.

(5) Zkušební komise učiní o tom, že nastala
skutečnost podle odstavce 4, záznam do protokolu
o průběhu úřednické zkoušky.

(6) Úřednická zkouška je vykonána úspěšně,
jestliže je zkoušený hodnocen výrokem „vyhověl“
v obecné i zvláštní části úřednické zkoušky. Vzor
osvědčení o úspěšném vykonání úřednické zkoušky
je uveden v příloze č. 3 k této vyhlášce. Vzor zprávy
o neúspěšném vykonání úřednické zkoušky je uve-
den v příloze č. 4 k této vyhlášce.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2059



§ 4

Další náležitosti úřednické zkoušky

(1) Zkoušený koná obecnou část a zvláštní část
úřednické zkoušky zpravidla v jednom dni v místě,
kde zasedá zkušební komise. Koná-li zkoušený pou-
ze obecnou část úřednické zkoušky, může ji konat
v rámci úřednické zkoušky i pro jiný obor státní
služby, než ve kterém vykonává státní službu.

(2) Zkoušený může při úřednické zkoušce pou-
žívat nekomentované úplné znění mezinárodní
smlouvy, právního předpisu nebo služebního před-
pisu.

(3) Zkušební komise vyhotoví o průběhu úřed-
nické zkoušky protokol, jehož vzor je uveden v pří-
loze č. 5 k této vyhlášce. Zkušební komise seznámí
zkoušeného s hodnocením úřednické zkoušky nebo
její části po jejím vykonání.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2060 Částka 67



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2061



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2062 Částka 67



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2063



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2064 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2065



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2066 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2067



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2068 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2069



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2070 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2071



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2072 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2073



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2074 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2075



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2076 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2077



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2078 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2079



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2080 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2081



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2082 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2083



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2084 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2085



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2086 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2087



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2088 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2089



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2090 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2091



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2092 Částka 67



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2093



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2094 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2095



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2096 Částka 67

8591449 067010

15

ISSN 1211-1244


